Böylelikle din yozlaşır, ilahi mesaj kuru bir metin olarak görülür ve kalır. Halbuki bu
metne canlılık katan onun nebisi ve daha sonra onun metodunu takip eden alirnler
dir. Nitekim Hz. Ali (ö. 40/661), bu duruma dikkat çekerek "Kur' an, iki kapak ara
sında bir kitaptır. Kendisinin hakemlik yapması ve konuşması mümkün değil
dir. Içindekileti dile getirecek bir tercümana gereksinim duyar. Bu dile getirme
görevini yerine getirecek de insandır. "ıs deme!~ suretiyle Kur'an'ı aniayacak insan
ların bulunmasının zarutetini ifade eder.

Basra okulunun ünlü düşünürü Hasan Basri (ö. 110/728), Kur'an'ın anlaşılması
ile peygamberliği aynı kabul etmekte ve şöyle bir ·hadis getirmektedir: "Kim
Kur'an'ın üçte birini alır ve onunla amel ederse, peygamberliğin üçte birini ye
rine getirmiş olur. Kim Kur'an'ın yarısını alır ve onunla amel ederse peygam
berliğin yarısını yerine getirmiş olur.